B.2.2 – SUPORTE TÉCNICO – HORAS TÉCNICAS POR ÁREA 

B.2.2.1 - A contratada prestará o serviço de suporte técnico de acordo com as 

demandas apresentadas pela Gerência de Gestão/GG, Gerência de Finanças/GF e 

Gerência de Tecnologia da Informação/GTI da COHAB MINAS, para o volume estimado 

de 2.240 (duas mil duzentas quarenta) horas, durante o período de 24 (vinte e quatro 

meses) na seguinte proporção: 

a) - Gerência de Gestão/GG => 960 (novecentas e sessenta) horas; 

5 

b) - Gerência de Finanças/GF => 480 (quatrocentas e oitenta) horas; 

c) - Gerência de Tecnologia da Informação/GTI => 800 (oitocentas) horas.

[...]

sem impacto na operação e que podem aguardar agenda: 3 

(três) dias úteis após a solicitação pela Cohab Minas. 

D – PREÇO UNITÁRIO E ANUAL ESTIMADOS 

D.1 Preço estimado para o volume de 2.240 horas durante o período de 02 (dois).  

. Valor da hora técnica estimado: R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais); 

. Valor anual estimado: R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais) ou seja R$ 

392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais) em 02 (dois) anos, com base no preço 

médico obtido em pesquisa de mercado. 

D.1.1 - Nos valores mencionados estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas, decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,

[...]

mora, mediante o envio de comunicação escrita que indique claramente a situação de 

inadimplência e assinale prazo razoável para sua correção, observado o disposto na Lei 

Federal nº 13.303/2016. 

20.2 - A CONTRATADA ficará sujeita ao pagamento da multa moratória de até R$ 

392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais) valor estimado para contratação em 

pelo período de 2 (dois) anos, no caso de atraso injustificado na prestação dos serviços. 

A aplicação da multa moratória será dosada pela CONTRATANTE, sendo estabelecido 

um percentual mínimo de 50% do valor do contrato para o caso de inadimplemento

[...]

mora, mediante o envio de comunicação escrita que indique claramente a situação de 

inadimplência e assinale prazo razoável para sua correção, observado o disposto na Lei 

Federal nº 13.303/2016. 

15.2 - A CONTRATADA ficará sujeita ao pagamento da multa moratória de até R$ 

392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais) valor estimado para contratação em 

pelo período de 2 (dois) anos, no caso de atraso injustificado na prestação dos serviços. 

A aplicação da multa moratória será dosada pela CONTRATANTE, sendo estabelecido 

um percentual mínimo de 50% do valor do contrato para o caso de inadimplemento